
Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4390/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2021 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A.- OBJETO DEL CONTRATO Es objeto de este contrato es el Suministro de
materiales de construcción correspondiente a la actuación incluida en el programa anual de concertación
y empleo con los municipios y entidades locales autónomas en el marco de la estrategia provincial ante
el reto demográfico denominada pavimentación tramo final de C/ Pozo de Fuente Obejuna.

Valor estimado del contrato 18.567,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.467,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.567,8 EUR.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
33735000 - Anteojos de protección.
35113000 - Equipo de seguridad.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44110000 - Materiales de construcción.
44111200 - Cemento.
44111700 - Baldosas.
44114000 - Hormigón.
44130000 - Colectores.
44132000 - Elementos para alcantarillas.
44140000 - Productos relacionados con materiales de construcción.

http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44190000 - Materiales de construcción diversos.
44316000 - Ferretería.
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
44423700 - Elementos para registros.
44423900 - Ánodos sacrificatorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo a contar a partir del día siguiente de la suscripción del contrato

Lugar de ejecución
Conforme al pliego técnico
Condiciones Conforme al pliego Técnico
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de construcción, ferretería y material de seguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 2.099,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.734,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Azulejos y Pavimentos Hinojosa S.L
Identificador empresa B-14342174
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e65b0b8e-62f7-4e03-8ce3-1b8f0e638273


Lugar

Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente (art. 159)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2020 a las 11:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 19:00
Observaciones: póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e
licitacionE@hacienda.gob.es, en horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el
número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la
herramienta de preparación y presentación que facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la
descarga, uso y manejo de dicha herramienta adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(14290) Fuente Obejuna Españadel órgano unipersonal de asistencia. El acto no tendrá
carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 159.6 LCSP.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna ya que el acto no es público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K8HGdARrcywBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006297288 |  2021-616632 | Wed, 24 Feb 2021 09:53:32:303 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163148363423457797799328159510561422409 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K8HGdARrcywBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

